
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Lenka Böhmová 
Téma práce Rating jako nástroj bankovní regulace 
Cíl práce 
 

Cílem diplomové práce je zhodnotit dopad kapitálové koncepce Basel II 
na metody řízení rizik bank v českém bankovním sektoru a ratingové 
hodnocení vybraných bank v souvislosti do mezinárodních bankovních 
skupin a se světovou finanční krizí.  

Vedoucí diplomové práce Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 
 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  X  
praktické zkušenosti  X  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

X   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce X    
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce X    
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  X   
adekvátnost použitých metod  X    
hloubka provedené analýzy  X   
stupeň realizovatelnosti řešení  X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
stylistická úroveň X    
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy, ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
 X   

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
   X  

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 X   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
X    

Připomínky a otázky k obhajobě: 
Předložená diplomová práce zpracovává velmi aktuální téma věnované dopadům kapitálové 
koncepce Basel II, resp. Basel III. Práce splňuje veškeré náležitosti, které jsou kladeny na 
diplomovou práci, diplomantka prokázala výbornou orientaci jak v tuzemských tak 
zahraničních zdrojích, věnujících se tomuto tématu. Práce je logicky členěna, bez 
gramatických chyb. 
V rámci obhajoby doporučuji zodpovědět následující otázky: 

1. Jakým způsobem ovlivnila celosvětová finanční krize implementaci Basel III, resp. 
k jakým změnám došlo oproti Basel II? 

2. V závěru práce diplomantka uvádí, že celosvětová finanční krize neměla zásadní 
dopad na ratingové ohodnocení České spořitelny a Komerční banky, naopak se 
negativně odrazila v ohodnocení ČSOB a jejího mateřského vlastníka KBC. Co je 
příčinou toho, že u některých českých bank nedošlo ke změně ratingového ohodnocení 
během finanční krize a u některých ano? 

Práce je doporučena k obhajobě. 
Navržený klasifikační stupeň: výborně 
Vedoucí diplomové práce:  
Ing. Liběna Černohorská, Ph.D.                                             Podpis: 

V Pardubicích dne 21. 5. 2012  


